
Sestava vytvořena 7.11.2022 v 16:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB apod.), které garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
4.11.2022 v 14:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 56



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (IZ KV ZMB III. ctvrtleti 2022.pdf) 3 - 8
Příloha (FV ZMB ve III.čtvrtletí 2022 - pro ZMB i VEŘEJNÁ.pdf) 9 - 12
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM III. Q 2022.pdf) 13 - 13
Příloha (Výbor pro NM_2022_září_zápis.pdf) 14 - 16
Příloha (PČR.pdf) 17 - 23
Příloha (MP_Brno_3Q_Zprava_pro_zastupitelstvo.pdf) 24 - 39
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JMK na území města Brna III 2022.pdf) 40 - 56

Strana 2 / 56



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. listopadu 2022 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za III. čtvrtletí roku 2022 

Obsah: 

e © Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za III. čtvrtletí roku 2022 

e | Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za III. čtvrtletí roku 2022, ke které 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

e | Přehled usnesení přijatých na 39. a 40. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Brna 

Předkládá: 

Ing. Lenka Kučerová 

tajemnice Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Brna 

1/6



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA III. ČTVRTLETÍ ROKU 2022 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně © JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Ing. David Pokorný 

Tajemnice Ing. Lenka Kučerová 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 2 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního auditu 

a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/6



Metody práce KV ZMB: 

© KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

+ KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění. 

+ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

* | organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (6 případů). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2022, ke které KV ZMB přijal usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 39. a 40. řádné schůzi KV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných vhhodnoceném období jsou veřejně | přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 25. října 2022 

Předkládá: 

Ing. Lenka Kučerová 
tajemnice KV ZMB 

3/6 

+



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2022, 
ke které KV ZMB přijal usnesení 

  

Předmět jednání KV ZMB 

Řešeno na schůzi KV ZMB 
(číslo schůze) 

  

39 40 

  

Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

provedené Odborem kultury MMB vTIC BRNO, příspěvkové 

organizaci 
  

Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

provedené Odborem kultury MMB v Knihovně Jiřího Mahena 

v Brně, příspěvkové organizaci 

  

Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů 

ke dni 30.06.2022 

  

Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 2022 

  

Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

provedené Odborem kultury MMB v Centru experimentálního 

divadla, příspěvkové organizaci 

    Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

provedené Odborem kultury ve Filharmonii Brno, příspěvkové 

organizaci       
  

4/6



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 39. a 40. řádné schůzi KV ZMB 

39. schůze KV ZMB (konaná dne 08.08.2022) 

1. Kbodu 1) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 

kultury MMB v TIC BRNO, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v TIC BRNO, příspěvkové 

organizaci. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-39-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kbodu 2) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 

kultury MMB v Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Knihovně Jiřího Mahena 

v Brně, příspěvkové organizaci. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-39-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30.06.2022 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu — Přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30.06.2022. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-39-03 

Usnesení bylo přijato. 

5/6



40. schůze KV ZMB (konaná dne 05.09.2022) 

1. K bodu 1) Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 2022 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Statistiku stížností a pochval za 1. pololetí 2022. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-40-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kbodu 2) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 

kultury MMB v Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Centru experimentálního 

divadla, příspěvkové organizaci. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-40-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 

kultury ve Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB ve Filharmonii Brno, 

příspěvkové organizaci. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-40-03 

Usnesení bylo přijato. 

6/6



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve III. čtvrtletí 2022 

 

 

Členové FV ZMB: 
Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

Ing. Antonín Crha – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Bohuňovská 

Róbert Čuma 

Bc. Kateřina Jarošová, MBA 

Bc. Jiří Kment 
Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve třetím čtvrtletí 2022 se konalo jedno zasedání, a to 31.08.2022.  

 

Byly projednány následující body: 
1) Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed − návrh rozpoč-

tového opatření 
2) Návrh na změnu účelu použití neinvestičního transferu poskytnutého městské části Brno - 

Starý Lískovec – návrh rozpočtového opatření 
3) Návrh na změnu účelu použití části účelové dotace poskytnuté městské části Brno-Útěchov z 

rozpočtu města Brna na výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunika-
cím a dopravním plochám v majetku města Brna 

4) Žádost městské části Brno-Žabovřesky o souhlas s použitím části kladného výsledku hospoda-
ření z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jinému účelu 

5) Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekávaného plnění rozpočtu příjmů a čerpání 
rozpočtu kapitálových výdajů Fondu bytové výstavby v roce 2022 

6) Návrh rozpočtového opatření – zajištění financování nákupu vozidla a obnovy vybavení míst-
nosti na Nové radnici v roce 2023 

7) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví v roce 2022 – ná-
vrh rozpočtového opatření 

8) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí kona-

ných ve městě Brně v roce 2022 – II. kolo – návrh rozpočtového opatření 
9) Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s. na podporu 

brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2022 – návrh rozpočtového opatření 
10) Návrh na poskytnutí individuálních účelových neinvestičních dotací na podporu sportovních 

aktivit pro rok 2022 – návrh rozpočtového opatření 
11) Návrh na poskytnutí účelových individuálních investičních a neinvestičních dotací na zkvalit-

nění sportovního prostředí v oblasti tělovýchovy a sportu pro rok 2022 – návrh rozpočtového 
opatření 

12) Návrh na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Vysokoškolskému sportovnímu 
klubu Univerzita Brno na výměnu tartanu na běžecké dráze – návrh rozpočtového opatření 

13) Návrh na poskytnutí účelových individuálních investičních dotací společnosti STAREZ-

SPORT, a.s.  – návrh rozpočtového opatření 
14) Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2022 organizacím 

Společnost Podané ruce o.p.s., Klub přátel Základní školy Sirotkova 36, z. s. a Diecézní chari-
ta Brno, návrh rozpočtového opatření 



15) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB v roce 
2022 – návrh rozpočtového opatření 

16) Návrh na změnu účelu využití a prodloužení čerpání neinvestičních účelových příspěvků a in-
vestičního transferu u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB v roce 
2022 - návrh rozpočtového opatření 

17) Návrh na změnu účelu využití části transferů na investice Národnímu divadlu Brno, příspěv-
kové organizaci v roce 2022 

18) Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2022 pro MMF 
Czech Republic, z.s. – návrh rozpočtového opatření 

19) Návrh na poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v ob-
lasti kultury na nákup nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022 – návrh roz-
počtového opatření 

20)  Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových 
výdajů Odboru územního plánování a rozvoje MMB v roce 2022 

21) Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statu-
tárního města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní podnik města Brna, a.s. 

22) Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statu-
tárního města Brna v oblasti dopravy s dobrovolným svazkem obcí Časnýř 

23) Návrh rozpočtového opatření – aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitá-
lových výdajů Odboru dopravy MMB, rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravněsprávních 
činností MMB a rozpočtu kapitálových výdajů Fondu mobility v roce 2022 

24) Souhlas se zahájením realizace projektu „Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio 
Info Pointu a Kontaktního místa pro bydlení“; návrh rozpočtového opatření 

25) Úprava celkových rozpočtových nákladů u investičních akcí Odboru sociální péče MMB; za-
pojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s organizační změnou; prodloužení termínu vy-
účtování transferů příspěvkovým organizacím; návrh rozpočtového opatření 

26) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 
"Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální služby" – návrh rozpoč-
tového opatření 

27) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Společnosti Podané ruce o.p.s., na "Pi-
lotní projekt komplexní intenzivní podpory v oblasti duševního zdraví a zotavení uživatelů al-
koholu" - návrh rozpočtového opatření 

28) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru 
participace MMB v roce 2022 

29) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem na projektové 
dokumentace a realizace ploch zeleně a návrh na změny účelu a termínu vyúčtování již po-
skytnutých transferů - návrh rozpočtového opatření 

30) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed z rozpočtu Odboru život-
ního prostředí MMB v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 – návrh roz-
počtového opatření 

31) Návrh na změnu účelu využití části poskytnutého neinvestičního příspěvku a poskytnutí úče-
lových neinvestičních příspěvků Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, návrh 
rozpočtového opatření 

32) Návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbito-
vů města Brna, příspěvkové organizaci 

33) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MMB v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření 



34) Návrh směny pozemků, které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky, které 
jsou ve vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně, návrh rozpočtového opatření 

35) Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Střední zdravotnické škole Br-
no, Jaselská, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření 

36) Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady provozních 
nákladů středisek volného času – návrh rozpočtového opatření 

37) Návrh rozpočtového opatření – zapojení nedočerpaných kapitálových výdajů Odboru správy 
majetku MMB z roku 2021 do rozpočtu města Brna na rok 2022 

38) Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů Odboru správy majetku MMB na 
materiál, energie a služby v objektech ve správě Odboru správy majetku MMB 

39) Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů Odboru správy majetku MMB na 
investiční akci Štolcova 16 – změna bytu na nebyt a na opravu fasády budovy na adrese Hu-
sova 12 

40) Návrh rozpočtového opatření – pokrytí zvýšených výdajů Odboru správy majetku MMB na 
energie a služby v objektech ve správě Odboru správy majetku MMB 

41) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s opravami bytů v bytových domech ve správě 
Odboru správy majetku MMB 

42) Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekáváného čerpání rozpočtu kapitálových vý-
dajů Majetkového odboru MMB v roce 2022 

43) Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Městské policie Brno v roce 2022, návrh 
rozpočtového opatření 

44) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dota-
cí v na rok 2022 v 2. etapě - “Pro Kreativní Brno” – návrh rozpočtového oblasti podpory krea-
tivních odvětví opatření 

45) Poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně, na realizaci 
projektu „Směrový průzkum tranzitní jízdy vozidel městem Brnem“, rozpočtového opatření - 
návrh na změnu usnesení Z8/39 zasedání ZMB, bod č. 70 

46) Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře 
Brno na realizaci projektu „Life Sciences 4.0“ - návrh rozpočtového opatření 

47) Návrh smlouvy s FabLab Brno s.r.o. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – návrh rozpočtového opatření 

48) Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu faktur 
za energie a služby Vysokému učení technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření 

49) Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace PLAYzone s.r.o. - návrh roz-
počtového opatření 

50) Návrh dodatku ke smlouvě o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a. s. 
51) Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové 

činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno 

52) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2022 

53) Návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2023, stanovení základní proporcí návr-
hu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 

54) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s odměňováním zaměstnanců ve veřejných služ-
bách a správě od 1. září 2022 

55) Žádost o prominutí dluhu za umístění psa v útulku Městské policie Brno 

56) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - čer-
ven 2022 



57) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - čer-
venec 2022 

58) Návrh na změnu účelu využití specifické dotace na pořádání kulturní akce poskytnuté městské 
části Brno-Bohunice u akce pro rok 2022 

59) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2022 – návrh rozpočtového opatření 
60) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2022 – návrh rozpočtového opat-

ření 
61) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdraví MMB v roce 

2022 - návrh rozpočtového opatření 
62) Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových vý-

dajů Odboru městské informatiky MMB v roce 2022 

63) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace na projekt „Rekonstrukce objektu Orlovna, 
Holzova 7, Brno-Líšeň “ spolufinancovaný z rozpočtu Národní sportovní agentury – návrh 
rozpočtového opatření 

64) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sportu MMB v roce 
2022 - návrh rozpočtového opatření 

65) Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na prodloužení termínu vy-
účtování schválených účelových neinvestičních příspěvků, návrh na změnu využití části úče-
lového neinvestičního příspěvku 

66) Zapojení Fondu developerských projektů - září 2022 – návrh rozpočtového opatření -  
67) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB, Odboru sportu MMB, Odboru vnitřních vě-

cí MMB, Odboru dopravy MMB a Odboru životního prostředí MMB - září 2022 – návrh roz-
počtového opatření 

68) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky - návrh rozpočto-
vého opatření 

69) Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem na kompenzaci nárůstu cen 
energií škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Brnem-městskými částmi - 
návrh rozpočtového opatření 

70) Investiční akce „Rekonstrukce školního bazénu v budově Waldorfské školy Brno-střední ško-
la, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace“- zařazení investiční akce do zá-
vazného plánu kapitálových výdajů města - návrh rozpočtového opatření 

71) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města 
Brna - návrh rozpočtového opatření 

72) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím na realizaci projek-
tu "Participace ve školách" – návrh rozpočtového opatření 

73) Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Územnímu sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Brno-město na zpracovanou studii řešení zahrádkářských osad v k. ú. 
Tuřany a k. ú. Dvorska - návrh rozpočtového opatření 

74) Dodávka dvou setů nafukovacích stanů s příslušenstvím – návrh rozpočtového opatření 
75) Veletrh LIFE! 2022 - Family hall, návrh rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

V Brně 24.10.2022 



1 

 

Z8/NM/30 
 

Z á p i s č. 30 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 13. 9. 2022 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, David Aleš, Mgr. Jitka Ivičičová. Ing. Monika Fazekas, Mgr. Judita 
Guštafíková, Ing. Truong Cong Su, Evangelos Liolios, Mgr. Roman Reshetnikov, 
Mgr. Damir Solak a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Omluveni: JUDr. Robert Kerndl, Bc. Jiří Kment, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Martina Horváthová  

Hosté: Marie Řihánková, DiS. (OSP MMB) 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – červen–srpen. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2023. 
4. Babylonfest 2022 (9. – 17. 9. 2022). 
5. Společné zasedání s předsedy národnostních menšin (stanovení termínu a obsahu setkání). 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

1. Zahájení, schválení programu 
V 9:05 hod. zahájil zasedání Výboru NM předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu. Program byl navržen a schválen v následující podobě: 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – červen–srpen. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2023. 
4. Babylonfest 2022 (9. – 17. 9. 2022). 
5. Společné zasedání s předsedy národnostních menšin (stanovení termínu a obsahu setkání). 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 9 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 13 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
David Aleš – za ZMB – pro. 
Mgr. Jitka Ivičičová, – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 
Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Roman Reshetnikov – za ruskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Damir Solak – za jihoslovanskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – červen–srpen. 
2.1. Ve středu 01. 06. 2022 uspořádalo Centrum Brusinka Den dětí s Brusinkou v Králově Poli 

a herecký workshop v ruštině. 
2.2. Dne 02. 06. 2022 zrealizovalo Centrum Brusinka divadelní studio Foxberry. 
2.3. V pátek 03. 06. 2022 proběhl v prostorách Centra Brusinka kurz češtiny pro začátečníky, 

multisportovní kroužek a divadelní studio Foxberry. 
2.4. Tentýž den uspořádalo Muzeum romské kultury výstavu Otevřená cesta. 
2.5. Dne 04. 06. 2022 zorganizovalo Centrum Brusinka výtvarný kurz, výuku ruštiny a češtiny, šachový 

kroužek a komentovanou prohlídku města. 
2.6. Tentýž den proběhla pod patronací Muzea romské kultury Muzejní noc v Hodoníně u Kunštátu. 



2 

 

2.7. Tentýž den uspořádaly brněnské romské organizace Ghettofest. 
2.8. V neděli 05. 06. 2022 proběhlo ve Svazu Maďarů – Brno představení spolku Kuttyomfitty társulat 

Cirkus folklorikus. 
2.9. V tentýž den uspořádalo Centrum Brusinka rodinný výlet v okolí Moravského krasu. 
2.10. Dne 13. 06. 2022 uspořádal Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě Den s ruskou kulturou. 
2.11. V sobotu 18. 06. 2022 zorganizoval polský spolek POLONUS venkovní šifrovací hru Po stopách 

české a polské královny v Brně. 
2.12. Tentýž den zrealizovalo Centrum Brusinka rodinný turistický výlet na zříceninu hradu Levnov. 
2.13. Dne 19. 06. 2022 uspořádalo Centrum Brusinka společné multikulturní grilování. 
2.14. V sobotu 25. 06. 2022 uspořádalo Muzeum romské kultury vystoupení Emila Viklického trio 

v Hodoníně u Kunštátu. 
2.15. Dne 28. 06. 2022 zrealizovala Obec Slovákov v Brne Slovenské kultúrne odpoludnie na téma 

umělci Mária Kráľovičová, Ján Borodáč, Ján Roháč, Heda Melicherová a Božidara Turzonovová.  
2.16. Ve dnech 04. – 08. 07. 2022 pořádalo Centrum Brusinka multikulturní výletní příměstský tábor 

v Brně. 
2.17. V neděli 10. 07. 2022 připomnělo Muzeum romské kultury výročí 80. let od založení 

tzv. cikánského tábora v Hodoníně u Kunštátu (památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě). 
2.18. Dne 22. 07. 2022 uspořádalo Muzeum romské kultury happeningovou akci k zahájení demolice 

bývalého vepřína v areálu Lety u Písku. 
2.19. V úterý 26. 07. 2022 zrealizovalo Centrum Brusinka prohlídku studia České televize v Brně pro 

děti z Ukrajiny, Běloruska, Ruska, Kazachstánu a dalších zemí. 
2.20. Ve dnech 01.– 05. 08. 2022 pořádalo Centrum Brusinka sportovní příměstský tábor v Brně. 
2.21. Ve čtvrtek 18. 08. 2022 připomnělo Muzeum romské kultury pietním aktem památku obětí 

holokaustu Romů a Sintů v památníku holokaustu Romů a Sintů na Moravě (Hodonín u Kunštátu). 
2.22. Dne 19. 08. 2022 uspořádala Obec Slovákov v Brne exkurzi Po stopách Slovanov – Muchova 

epopej v Moravském Krumlově a zámek v Jaroměři nad Rokytnou. 
2.23. V pátek 26. 08. 2022 zrealizovalo Centrum Brusinka exkurzi do brněnské čokoládovny 

s řemeslnou výrobou Ajala Chocolate. 
2.24. Dne 29. 08. 2022 připomněla Obec Slovákov v Brne Slovenské národní povstání uctěním 

památky na Nám. SNP a položením květin k památníku. 
2.25. V úterý 30. 08. 2022 uspořádala Obec Slovákov v Brne Slovenské kultúrne odpoludnie na téma 

Miroslav Válek a Jozef Bednárik. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2023 
Odbor sociální péče při Magistrátu města Brna vypsal ke dni 26. 8. 2022 výzvu k podávání žádostí 
o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2023. Výzva byla 
zveřejněna na webových stránkách dotace.brno.cz (socialnipece.brno.cz/dotace/). Lhůta pro podání 
žádosti o dotaci je od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022 včetně. Současně byla uzavřena průběžná kontrola 
pololetního vyúčtování. Nebylo shledáno žádné pochybení.  

4. Babylonfest 2022 (9. – 17. 9. 2022) 
Ing. Monika Fazekas seznámila přítomné s programem a dosavadním průběhem Babylonfestu. První 
akce programu festivalu proběhly úspěšně. Dne 9. 9. 2022 proběhla akce Podoby hudby a dne 
12. 9. 2022 Žijí mezi námi. Návštěvnost byla dobrá, přišlo o něco málo méně návštěvníků než v loňském 
roce.  

Ing. Monika Fazekas představila program, který bude probíhat v následujících dnech: 
13. 9. 2022 Sázení stromů. 
14. 9. 2022 Pub kvíz. 
15. 9. 2022 Hudebně – literární (pod) večer. 
17. 9. 2022 Den národnostních menšin Jihomoravského kraje. 
17. 9. 2022 Koncert kapely Gipsy.cz. 

5. Společné zasedání s předsedy národnostních menšin (stanovení termínu a obsahu setkání) 
Přítomní se dohodli na termínu společného setkání se zástupci spolků národnostních a etnických 
menšin dne 26. 9. 2022 v 17 hod. v Klubu zastupitelů města Brna na adrese Mečová 5. Vzhledem 
k tomu, že v daný termín již nebude mít Výbor mandát (končí dnem komunálních voleb) se bude jednat 
o neformální diskuzní setkání s cílem poděkovat zástupcům spolků národnostních a etnických menšin 
za spolupráci. 
 



3 

 

6. Různé 
Mgr. Roman Reshetnikov informoval o plánovaných jazykových lekcích pro děti z řad ukrajinských 
uprchlíků. Kurzy jsou určeny pro děti, které studují od 1. do 6. třídy a již se vzdělávají na českých 
školách. V rámci kurzu bude probíhat studium ukrajinského jazyka. Mgr. Tomáš Jurčík přislíbil propojení 
s Odborem školství a mládeže MMB. 

Mgr. Roman Reshetnikov dále sdělil, že byt, v němž nyní sídlí Multikulturní centrum Brusinka, nyní 
nebudou moci dále užívat z důvodu výpovědi z nájmu. Mgr. Roman Reshetnikov žádá o pomoc 
při hledání nových prostor, je zapotřebí velikost bytu cca 5+1, může jít i o nebytový prostor. Pan David 
Aleš uvedl, že městská část Brno-sever nemá k dispozici žádné vhodné prostory, navrhuje oslovení 
městské části Brno-střed, která by mohla mít k dispozici požadovaný prostor. Mgr. Tomáš Jurčík přislíbil 
v této věci propojení se zástupci Odboru správy majetku MMB a městské části Brno-střed. 
 
7. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 
Zasedání bylo ukončeno v 9:25 hod. 
 

 
 
                      Zapsala:                            Schválil: 
       Marie Řihánková, DiS., v. r.                                                               Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                 a 
              Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
          tajemník Výboru pro NM 



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za III. čtvrtletí 2022 pro jednání ZMB 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Jitka Ivičičová, David Aleš, Mgr. Judita   
                                                             Guštafíková, Ing. Monika Fazekas, Mgr. Damir Solak,  
                                                             Evangelos Liolios, Ing. Truong Cong Su a Mgr. Roman  
                                                             Reshetnikov.                                                     

Omluveni jedenkrát: JUDr. Robert Kerndl, Bc. Jiří Kment, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Martina  
                                 Horváthová 

Na základě usnesení ze zasedání Z8/NM/29 ze dne 07. 06. 2022 se Výbor sešel jednou: 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 13. září od 9:00 hod. 
V měsících červenec a srpen bude v případě potřeby Výbor pro národnostní menšiny ZMB svolán 
operativně. 

 
Zasedání výboru Z8/NM/30, úterý 13. září 2022 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – červen–srpen. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2023: 
- Vypsání výzvy k 26. 08. 2022. 
- Lhůta pro podávání stanovena na 01. – 31. 10. 2022. 

• Babylonfest 2022 (9. – 17. 9. 2022): 
- Informace k aktuálně probíhajícímu festivalu. 

• Společné zasedání s předsedy národnostních menšin (stanovení termínu a obsahu setkání): 
- Datum neformálního společenského setkání se zástupci spolků národnostních a etnických 

menšin stanoven na 26. 09. 2022 od 17:00 hod. 

• Různé: 
- Informace od spolku Centrum Brusinka o jazykových kurzech a poptávce po větších 

prostorách k provozu spolku. 

Přílohy:  
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/30. 
 
                       Zpracovali: 
Ing. Marek Fišer a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                             Brno, 21. září 2022 



JID: PCR06ETRpo97261796  

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-58552-3/ČJ-2022-0602KR-HR 
Brno 4. listopadu 2022 
 
Počet stran: 7 

 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno (za 3. čtvrtletí) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 15. listopadu 2022 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 



2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až září 2022 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku 

 

 V nápadu trestné činnosti v období od ledna do září 2022 došlo ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku k nárůstu u veškeré sledované trestné činnosti, kdy 
nejmarkantnější nárůst je u krádeží vloupáním a ostatní kriminality.  

 Celková objasněnost ve výše uvedeném období je na srovnatelné úrovni s loňským 
rokem, kdy mírný pokles objasněnosti násilných činů a ostatní a hospodářské 
kriminality vyvažuje nárůst objasněnosti krádeží vloupáním a krádeží prostých.  

b) Přijatá opatření 
 Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno (dále jen „městské ředitelství“) nadále 
fungují následující pracovní týmy: 

 „KYBER“ - k zajištění efektivní reakce na aktuální trend nápadu kybernetické kriminality 
a ostatní kriminality páchané v kyberprostoru a k zajištění jednotného postupu při 
vyhledávání, odhalování, objasňování a prověřování této kriminality v příslušnosti 
organizačních článků městského ředitelství; 

 „HOME CREDIT“ - k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a vyšetřování 
zvýšeného nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů; 

 „MAJETEK“ - k zajištění maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti 
majetkového charakteru. V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality na 
území Městského ředitelství policie Brno je nadále spolupracováno s Městskou policií 
Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ ČERVENEC - ZÁŘÍ 2022 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

 Dne 10. července 2022 došlo k neohlášenému shromáždění skupiny lidí kolem jezdecké 
sochy markraběte Jošta, při kterém byla za pomoci žebříku odstraněna z jeho štítu 
ukrajinská vlajka a místo ní umístěna vlajka s moravskou orlicí. Na místě byly zajištěny 3 
osoby, které neuposlechly výzvy úřední osoby. 

 Dne 28. srpna 2022 se na Městském fotbalovém stadionu na ul. Srbská konalo fotbalové 
utkání 1. ligy mezi kluby FC Zbrojovka Brno x SK Slavia Praha. Po začátku druhého 
poločasu utkání bylo zaznamenáno několik narušení veřejného pořádku nebo bezpečnosti, 
ať už zapalováním ohně v sektoru hostí nebo zapalováním a házením pyrotechniky 
v sektorech domácích fanoušků, zároveň během druhého poločasu docházelo k pokusům 
o vniknutí domácích fanoušků do sektoru hostí - situace se zklidnila až po provedení 
zákroku ze strany PČR - během opatření bylo zajištěno 13 osob, které budou řešeny 
v přestupkovém řízení. 

2022 2021 Rozdíl 2022 2021 Rozdíl 2022 2021 Rozdíl
Násilné činy 390 371 19 160 157 3 41,03 42,32 -1,29

Krádeže vloupáním 1 818 1 439 379 328 225 103 18,04 15,64 2,40

Krádeže prosté 1 521 1 249 272 439 321 118 28,86 25,70 3,16

Ostatní kriminalita 720 604 116 370 323 47 51,39 53,48 -2,09

Hospodářská kriminalita 533 457 76 134 123 11 25,14 26,91 -1,77

Celková kriminalita 7 159 5 809 1 350 1 990 1 595 395 27,80 27,46 0,34

Zdroj: statistiky ETŘ

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

b) Významné sportovní, politické, kulturní akce a shromáždění 
1. Sportovní akce 

 Dne 6. července 2022 - ul. Kučerova, přátelské fotbalové utkání mezi kluby SK Líšeň 
x FC Baník Ostrava. 

 Dne 30. července 2022 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání 1. ligy 
mezi kluby FC Zbrojovka Brno x 1. FC Slovácko. 

 Ve dnech 6., 20. a 31. srpna 2022 - ul. Kučerova, fotbalová utkání Fortuna: Národní 
ligy klubu SK Líšeň s celky FK Varnsdorf, 1. FK Příbram a SK Sigma Olomouc B. 

 Dne 28. srpna 2022 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání 1. ligy 
mezi kluby FC Zbrojovka Brno x SK Slavia Praha. 

 Ve dnech 4. a 17. září 2022 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalová utkání 
1. ligy klubu FC Zbrojovka Brno s celky FC Bohemians Praha a FK Teplice. 

 Dne 10. září 2022 - ul. Kučerova, fotbalové utkání Fortuna: Národní ligy mezi kluby SK 
Líšeň x FC Vysočina Jihlava. 

 Ve dnech 15., 23., 27. a 30. září 2022 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - utkání 
Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Karlovy Vary, HC 
Rytíři Kladno, HC Oceláři Třinec a HC Mountfield Hradec Králové. 
Vyjma fotbalového utkání ze dne 28. srpna 2022 bez narušení veřejného pořádku. 

2. Politické akce 

 Ve dnech 1. - 31.  srpna 2022 - nám. Svobody - předvolební stánek České pirátské 
strany. 

 Dne 9. srpna 2022 - ul. Křídlovická - sousedské setkání  KDU-ČSL + STAN. 
 Dne 11. srpna 2022 - park Koliště - sousedské setkání  KDU-ČSL + STAN. 
 Dne 16. srpna 2022 - park Vodní - předvolební kampaň  KDU-ČSL + STAN. 
 Dne 25. srpna 2022 - před Janáčkovým divadlem - předvolební kampaň -  KDU-ČSL + 

STAN. 

 Dne 1. září 2022 - Dominikánské nám. - Tradiční pouť SPD. 
 Dne 1. září 2022 - nám. Svobody - předvolební kampaň ODS. 

 Ve dnech 1. - 23. září 2022 - centrum města - předvolební akce stran ANO, ODS,  KDU-
ČSL, ČSSD, Česká pirátská strana, Starostové a nezávislí, Strana Zelených. 

 Ve dnech 4. - 5. září 2022 - Moravské nám. - předvolební kampaň ODS. 
 Ve dnech 7. a 13. září 2022 - Šilingrovo nám.  - předvolební akce PŘÍSAHA. 
 Ve dnech 23. - 24. září 2022 - volby do Zastupitelstva města Brna. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
3. Akce v areálu BVV 

 Ve dnech 6. - 9. července 2022 - Katolická charismatická konference. 
 Ve dnech 20. - 22. srpna 2022 - veletrh módy STYL-KABO. 

 Ve dnech 20. - 22. září 2022 - veletrh FUTURE MOBILITY 2022, URBIS SMART CITY 
FAIR. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
4. Ostatní akce 

 Dne 1. července 2022 - Dominikánské nám. - STOP genocidě. 
 Dne 2. července 2022 - Denisovy sady - Uprostřed: Anoda+. 
 Dne 2. července 2022 - Anthropos - Festival Purple Haze. 

 Dne 2. července 2022 - Brněnská přehrada - IGNIS BRUNENSIS. 

 Dne 3. července 2022 - Dominikánské nám. - Stand with Ukraine. 

 Dne 5. července 2022 - ul. Pisárecká - koncert Marka Ztraceného. 
 Dne 6. července 2022 - Brněnská přehrada - IGNIS BRUNENSIS. 

 Dne 7. července 2022 - Vachova x Pohořelec - Kolagen meets 4pokoje  - Street Credit. 



4 

 Dne 9. července 2022 - Dominikánské nám. - EXIT On The Street. 

 Dne 10. července 2022 - Moravské nám. - neohlášené shromáždění - sundávání 
ukrajinské vlajky z Jošta. 

 Ve dnech 13. - 14. července 2022 - Jakubské nám. - oslava 10. výročí otevření Jakoby. 
 Dne 14. července 2022 - Moravské nám. - Ask me anything. 

 Dne 15. července 2022 - centrum města - Nesouhlas s vyvěšováním ukrajinských 
vlajek. 

 Dne 15. července 2022 - nám. Svobody - Ravin in the City. 

 Dne 16. července 2022 - Altán u Anthroposu - DJ Room. 

 Ve dnech 17. - 24. července 2022 - Mendlovo nám. - Mendel fest. 

 Ve dnech 18. - 19. července 2022 - nám. Svobody - Bohemia Jazz Fest. 

 Dne 21. července 2022 - nám. Svobody - Line of Reality. 

 Ve dnech 20. - 21. července 2022 - Pohořelec - STREET BAR uvádí: Láty se vrací. 
 Dne 22. července 2022 -  ul. Česká - vystoupení dětského tábora Africké bubny. 
 Dne 23. července 2022 - Moravská Slávie - Morenda fest. 

 Dne 23. července 2022 - nám. Svobody, EMIL OPEN + ohňostroj hrad ŠPILBERK. 
 Dne 23. července 2022 - nám. Svobody - street florbal. 

 Dne 23. července 2022 - Mendlovo nám. - Pouť smíření + protest proti pouti. 
 Ve dnech 23. - 24. července 2022 - Zelný trh - Minifestival malých pivovarů. 
 Dne 24. července 2022 - ul. Poštovská - HUGO ILTIS PRO G. J. MENDELA. 

 Dne 27. července 2022 - Moravské nám. -  Stand with Ukraine - resuscitační sanitka 
pro Ukrajinu. 

 Ve dnech 27. - 28. července 2022 - nám. Svobody - nácvik + vyřazení absolventů 
Univerzity obrany. 

 Dne 29. července 2022 - pochod centrem - Podpora mezinárodní integrace. 
 Dne 29. července 2022 - Kozí 12  - venkovní posezení u hudby. 
 Ve dnech 29. - 30. července 2022 - stadion Za Lužánkami - festival Pop Messe. 

 Ve dnech 29. července - 2. srpna 2022 - nám. Svobody - Pivní festival Brno. 

 Dne 2. srpna 2022 - Komenského nám. - Miyagi. 

 Dne 3. srpna 2022 - Komenského nám. - Swingalia feat. Roman Oračko a Luca Cojhter. 
 Dne 5. srpna 2022 - ul. Česká - vystoupení dětského tábora Africké bubny. 
 Dne 5. srpna 2022 - ul. Masarykova a Komenského nám.  - Buskování - Eniesa + Kopa. 

 Ve dnech 6. - 7. srpna 2022 - průvod městem, Zelný trh, Stará radnice, Jakubské nám.  
- Brasil Fest Brno. 

 Dne 7. srpna 2022 - Dominikánské nám. - Stand with Ukraine. 

 Ve dnech 11. - 14. srpna 2022 - centrum města - Maraton hudby. 

 Dne 12. srpna 2022 - Komenského nám. - Troubadour of Brooklyn. 

 Dne 13. srpna 2022 - průvod centrem - Dny Brna. 

 Dne 13. srpna 2022 - hrad Špilberk - ohňostroj. 
 Dne 14. srpna 2022 - Malinovského nám. - Stand with Ukraine. 

 Dne 15. srpna 2022 - Komenského nám. - Lukáš Šnábel Quintet. 
 Dne 16. srpna 2022 - park Koliště za Domem umění - vernisáž výstav Jana Ambrůze 

a Jaroslav Pulicara. 

 Dne 17. srpna 2022 - Komenského nám. -  2in2uot. 

 Ve dnech 18. - 20. srpna 2022 - nám. Svobody - Roztančíme Svoboďák. 
 Dne 19. srpna 2022 - ul. Česká - Cube of truth Anonymous for the voiceless. 

 Dne 19. srpna 2022 - Moravské nám. - Line of Reality. 

 Dne 19. srpna 2022 - ul. Kopečná - Vinalia Rustica. 

 Dne 20. srpna 2022 - nám. Svobody - Křesťanské shromáždění. 
 Dne 20. srpna 2022 - Komenského nám. - Swinggarden with the half. 

 Dne 20. srpna 2022 - Zelný trh - EXIT ON THE STREET. 

 Dne 21. srpna 2022 - Dominikánské nám. - Stand with Ukraine. 



5 

 Ve dnech 19. - 21. srpna 2022 - areál Střelnice Pisárky - TrutnOFF BrnoON. 

 Dne 24. srpna 2022 - Komenského nám. - Ray Aichinger Trio. 

 Dne 24. srpna 2022 - Moravské nám. - Ukrajinský jarmark. 
 Dne 25. srpna 2022 - park Pekařská - Slavíme dva roky NWS na Pekařské! Feat Eggo 

a Pikola. 

 Ve dnech 25. - 26. srpna 2022 - centrum města - Festival UPROSTŘED. 
 Ve dnech 26. - 27.  srpna 2022 - Zelný trh - Minifestival malých pivovarů. 
 Dne 28. srpna 2022 - Dominikánské nám. - Stand with Ukraine. 

 Ve dnech 1. - 3. září 2022 - centrum města - XXXIII. Mezinárodní folklorní festival. 
 Ve dnech 2. - 4. září 2022 - různá místa na území města Brna - Štefl Fest. 

 Dne 3. září 2022 - ul. Hlinky - Den Starobrna. 

 Dne 4. září 2022 - Moravské nám. - Stand with Ukraine. 

 Dne 4. září 2022 - Komenského nám. - Koncert na zahrádce Music Lab, Rokabas s.r.o. 
 Dne 4. září 2022 - Denisovy sady - benefiční koncert - DonaBoska. 

 Dne 5. září 2022 - nám. Svobody - knoflíková sbírka „Knoflík spojuje“. 
 Dne 5. září 2022 - Jakubské nám. - Brno živě. 

 Dne 6. září 2022 - Moravské nám. - koncert Hany Robinson. 

 Ve dnech 6. - 14. září 2022 - Jakubské nám. - DJ na zahrádce - Slušnej oddíl. 
 Dne 7. září 2022 - nám. Svobody - Neslýchaná akce. 

 Dne 7. září 2022 - ul. Rooseveltova, piazzetta před Janáčkovým divadlem - zahájení 
sezóny Open air koncert. 

 Dne 8. září 2022 - Moravské nám. - Fashion night Brno. 

 Dne 9. září 2022 - ul. Jánská - zahájení sezóny HaDivadla. 

 Dne 9. září 2022 - nám. Svobody - Dny bez bariér. 
 Dne 9. září 2022 - Komenského nám. - koncert na zahrádce Music Lab, Rokabas s.r.o. 

 Dne 9. září 2022 - ul. Běhounská - optika Richter - koncert, gastroakce - Oči by jedly. 

 Ve dnech 9. - 10. září 2022 - Šilingrovo nám . - 4. Slavnosti F. O. Poupěte Brno - 2022. 

 Dne 10. září 2022 - centrum města - Skolíme Koliště - sportovní akce. 

 Dne 10. září 2022 - nám. Svobody - Letní ring Brno. 

 Dne 10. září 2022 - Dominikánské nám. - Exit On The Street. 

 Dne 11. září 2022 - pochod centrem - Pochod vděčnosti - podpora Ukrajiny. 

 Dne 15. září 2022 - Dominikánské nám. - FAKT Brno - Vesmírné plány. 

 Dne 16. září 2022 - Dominikánské nám. - veřejné vážení bojovníků. 

 Ve dnech 16. - 24. září 2022 - nám. Svobody - Slavnosti vína 2022. 

 Dne 17. září 2022 - ul. Vavřinecká - Komínské vinobraní. 
 Dne 17. září 2022 - Moravské nám, nám. Svobody - DEN za Moravu. 

 Dne 17. září 2022 - Dominikánské nám. - oslava Ganéši. 
 Dne 17. září 2022 - vlajkový průvod centrem města - Erasmus. 

 Dne 17. září 2022 - centrum města - BABYLONFEST - Dny národnostních menšin. 

 Dne 18. září 2022 - Moravské nám. - Stand with Ukraine. 

 Dne 18. září 2022 - Zelný trh - Den seniorů - den s rodinnými pasy. 

 Dne 18. září 2022 - Moravské nám. - Oslava 150 let Brněnských vodáren a kanalizací. 
 Dne 19. září 2022 - Moravské nám. - veřejné shromáždění občanů - RESTART PRO 

BRNO. 

 Dne 19. září 2022 - centrum města - ERASMUS festival. 

 Ve dnech 21. - 25. září 2022 - Dominikánské nám., Jakubské nám., Moravské nám. - 
festival seriálu Killer. 

 Ve dnech 21. - 25. září 2022 - Zelný trh - Octoberfest. 

 Dne 25. září 2022 - Moravské nám. - Stand with Ukraine. 

 Dne 26. září 2022 - nám. Svobody - Vegan Brno, StreetFoodFest. 

 Dne 27. září 2022 - nám. Svobody - Blesk ordinace. 



6 

 Dne 28. září 2022 - Zelný trh - protivládní shromáždění - ČR na prvním místě - Chceme 
říct „DOST“ této vládě. 

 Ve dnech 28. září 2022 - 2. října 2022 - nám. Svobody - OCTOBERFEST 2022. 

 Dne 30. září 2022 - centrum města - průvod k zahájení akademického roku. 

 Dne 30. září 2022 - Zelný trh - Minifestival malých pivovarů. 
Vyjma sundávání ukrajinské vlajky z Jošta ze dne 10. července 2022 bez narušení 
veřejného pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za období leden až září 2022 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

 

b) Vybrané přestupky za období leden až září 2022 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku  

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Dlouhodobé a aktuálně probíhající významnější uzavírky, omezení provozu a 
dopravní opatření 
 Ul. Žabovřeská - stavba VMO. 

 Tomkovo nám., ul. Rokytova - stavba VMO. 

 Ul. Bauerova, Poříčí - dopravní omezení v souvislosti s budováním protipovodňových 
opatření. 

d) Plánovaná dopravní opatření a omezení provozu 

 Ul. Kníničská - v průběhu listopadu 2022 - oprava části povrchů, vpustí a obrub - režim 
1+1. 

 VMO - od 30. listopadu 2022 by měla být zahájena rekonstrukce mostů Otakara 
Ševčíka - provoz bude sveden do jednoho pásu. 

 VMO - Tomkovo nám. - na počátku ledna 2023 změna organizace dopravy (režim 2+2) 
s úplnou uzavírkou pro individuální automobilovou dopravu z ul. Valchařská a Dukelské 
třídy. 

 Ul. Bauerova - VMO - celá stavba v režimu 1+1. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 Dne 17. listopadu 2022 - ul. Rooseveltova, piazzetta u Janáčkova divadla - 
DEMONSTRACE PROTI VÁLCE, FAŠISMU A RASISMU. 

 Dne 17. listopadu 2022 - náměstí Svobody, ul. Kobližná - BRNĚNSKÝ SEDMNÁCTÝ. 
 Od 25. listopadu 2022 - BRNĚNSKÉ VÁNOCE. 

smrtelné těžké lehké
01-09/2022 1 826 4 70 534 101 803 700

pokles/nárůst 89 -2 20 61 23 405 100

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč

2022 2021 Rozdíl
Blokové přestupky v dopravě 18308 13982 4 326

Podnapilí řidiči 461 357 104

Řidiči TOXI 467 495 -28

Přestupky chodců 834 583 251



7 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

0 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. ŘÍJNU 2022 

 Plánované stavy 1 100 policistů. 
 Skutečné stavy 992 policistů. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI

MĚSTSKÉ 

POLICIE 

BRNO 
3. ČTVRTLETÍ 2022



2



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

 3
. 

Č
T

V
R

T
L

E
T

Í 
2

0
2

2

3

CELKOV Ý PŘEHLED

veřejný pořádek 
2 069

doprava 
16 173

provedené 
úkony

48 383

Čas brněnských strážníků je rovnoměrně vynaložený mezi pořádkovou a dopravní
činnost. Dopadení pachatele trestného činu, poskytování první pomoci, zklidňování
útočníka nebo řešení hromadné rvačky zabere mnohonásobně více času a sil než
vyřešení průměrného dopravního přestupku. Statistika také nedokáže zohlednit
rozsáhlá a někdy několikadenní dopravně bezpečnostní opatření. Městská policie Brno
na ně nasazuje i stovky lidí, ale v celkovém přehledu se prakticky nepromítnou.

Více času zpravidla pořádkové přestupky žádají, i pokud jde o odhalení, šetření na
místě, zadokumentování či postoupení kompetentnímu úřadu. Zpravidla zde figuruje
více zainteresovaných stran a každá se k problematice vyjadřuje. Samotné přistižení
pachatele přestupku vychází z četných a dlouhodobých pořádkových kontrol. Do péče
o veřejný pořádek je proto nutné započítat přes 48 tisíc úkonů, které zahrnují
preventivní kontroly, zajištění podnapilých osob, osob v pátrání, asistence záchranné
službě či lékařům v nemocnicích a jiné.

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

doprava 16 173

veřejný pořádek 2 069

provedené úkony 48383

celkový součet 66 625



4

DOPR AVA

Městská policie Brno ověřuje také data z monitoringu rezidentního parkování. 
Strážníci zkontrolovali celkem 26 811 záznamů. Z tohoto počtu oznámili
1 189 případů k dořešení ODSČ, aktuálně řešených je 24 441. Zbylé situace byly 
neprůkazné. Tento stav byl platný k 21. 10. 2022 ze systému SOBD Reporting.

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

blokové čištění 2 073

dopravní značky 8 239

jízda na "červený signál" 47

obytná zóna - nedovolené stání 81

ostatní přestupky 201

přestupky cyklistů 210

přestupky chodců 52

pěší zóna - nedovolené stání 159

rychlost 693

stání (§ 25) 491

stání na chodníku 1 721

vyhrazené parkoviště 110

zábor vozidlem 460

zákaz stání (§ 27) 1 636

celkový součet 16 173



z 

 
Z

P
R

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

S
T

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 3

. 
Č

T
V

R
T

L
E

T
Í 

2
0

2
2

5



6

VEŘEJNÝ POŘ ÁDEK

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

alkohol dle § 35 ZČ 65/2017 Sb. 222

kouří na místech zákonem zakázaných 208

proti majetku 360

znevážení postavení úřední osoby 

a neuposlechnutí výzvy úřední osoby

27

noční klid 109

ostatní přestupky 547

psi 177

občanské soužití 122

zábor veřejného prostranství 20

znečištění veřejného prostranství 144

podezření z páchání trestné činnosti 133

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 47

celkový součet přestupků 2 069



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

 3
. 

Č
T

V
R

T
L

E
T

Í 
2

0
2

2

7

psi

občanské 
soužití

zábor veřejného 
prostranství

znečištění 
veřejného 
prostranství

podezření 
z páchání 
trestné 
činnosti

předané osoby 
Policii ČR 
- osoby v pátrání

noční klid
ostatní přestupky

proti majetku

znevážení postavení úřední 
osoby a neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby

kouří na místech 
zákonem zakázaných

alkohol



8

V YHL ÁŠK Y MB

VMB
- pravidla pro
pohyb psů

VMB - zákaz žebrání

VMB - požívání
alkoholu
na veřejnosti

VMB - „prostituce“

Tržní řád Ostatní vyhlášky

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

VMB - požívání alkoholu na veřejnosti 637

VMB - zákaz žebrání 22

VMB - pravidla pro pohyb psů 177

VMB - "prostituce" 6

Tržní řád 3

Ostatní vyhlášky 9

celkový součet 854



 Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

 3
. 

Č
T

V
R

T
L

E
T

Í 
2

0
2

2

9



10

ÚKONY

AKCE A OPATŘENÍ

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

reagující na podnět asistence součinnost 669

dožádané úkony (totožnost revizor, 
doručení písemností, apod.)

151

nález věci 1 109

opatření místního charakteru 81

prověření oznámení 5 862

ostatní úkony 3 051

PCO-kontrola objektu - alarm 701

preventivního charakteru preventivní plánované kontroly 36 759

úkony celkem 48 383

Základní rozdělení dle typu III.Q.2022

počet nasazených strážníků 6 476

počet odpracovaných hodin 16 894

počet přesčasových hodin 4 452

počet ujetých km 12 247

počet zajištěných aplikačních pomůcek 59



 
Z

P
R

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

S
T

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 3

. 
Č

T
V

R
T

L
E

T
Í 

2
0

2
2

11



 12



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

 3
. 

Č
T

V
R

T
L

E
T

Í 
2

0
2

2

13

POKUT Y

ODDĚLENÍ PREVENCE A DOPR AVNÍ V ÝCHOVA

Nejen vzdělávací, ale také významný socializační aspekt mívá branně vzdělávací se-
minář, který každoročně koncem léta pořadají preventisté z Městské policie Brno. 
Už sedmnáctý ročník se konal 2. září a k účasti byli znovu pozváni absolventi všech 
dosavadních ročníků populární Senior akademie. Velmi očekávaná akce, které její 
účastníci důvěrně přezdívají „pochoďáček“, má vždy dlouho dopředu vyčerpanou 
kapacitu. Přibližně 8 kilometrů dlouhé putování tentokrát vedlo  z Čebína „Po sto-
pách vody pro Brno“. Dvě stovky účastníků se na trasu vydaly společně se strážníky 
a během nenáročné cesty tak měli dostatečný prostor i k pokládání dotazů na téma 
prevence kriminality. V dnešní době plné nástrah se na přetřes dostala i otázka spo-
třebitelské opatrnosti. Přibližně v polovině cesty se početný průvod pěších rozdělil, 
aby se po skupinkách zúčastnili exkurze ve stanici řízení průtoku pod vodojemem. 
Cíl výletu byl v Kuřimi, kde všichni senioři bez výjimky dostali již tradiční „Strážní-
kův guláš“.
 
 
 

BP BPN celkem

počet Kč počet Kč počet Kč

III.Q.2022 7 967 2 723 300 1 128 998 600 9 095 3 721 900

Senior akademie 
(na všech 
seminářích)

Dopravní 
výchova

Prevence 
kriminality 
- děti

Prevence 
kriminality - 
občané

Celkem

III.Q.2022 694 22 109 651 7 190 30 644



        

     
SL vý MĚSTO M 
VL Y fs R) S ! 

AŠE PO P i 

T  14



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

 3
. 

Č
T

V
R

T
L

E
T

Í 
2

0
2

2

15

 

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel Městské policie Brno



16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za III. čtvrtletí 2022 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 7. 2022 do 30. 9. 2022.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

Dne 29. srpna dopoledne 

jsme vyslali jednotky k 

neobvyklému zásahu. V 

Brně na u l . Poř íč í se 

propadl nákladní vůz do 

vozovky. Zajisti l i jsme 

voz id lo pro t i da lš ímu 

propadnutí , pomohli s 

p ř e l o ž e n í m n á k l a d u , 

proměřili případný únik 

z e m n í h o p l y n u a p o 

vyšetření nehody jsme jej 

vyprostili z několik metrů 

hluboké kaverny ven.  



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Statistické údaje od 1. 7. 2022 do 30. 9. 2022 

Počet událostí na území města Brna za III. čtvrtletí 2022 
Typ události 1. 7. - 30. 9. 2022 1. 7. - 30. 9. 2021 Index % 

období 
2022 / 2021

Požár 129 99 130 %

Dopravní nehoda 161 158 102 %

Únik nebezpečné chemické látky 59 43 137 %

Technická pomoc 446 479 93 %

Záchrana osob a zvířat 249 237 105 %

Ostatní mimořádná událost 65 41 159 %

Radiační havárie a nehoda 2 0 x

Planý poplach 126 121 104 %

Celkem 1237 1178 105 %

2

Za období od 1. 7. 2022 do 30. 9. 2022 bylo Hasičským záchranným sborem Jihomoravského 
kraje evidováno na území města Brna 1237 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (446). Dále pak u  
záchrany osob a zvířat (249) a dopravních nehod (161). Oproti předchozímu čtvrtletí se snížil 
počet ostatních mimořádných událostí (65), jedná se především o zásahy v souvislosti s 
migrační krizí. 


Při zásazích hasiči zachránili 282 lidských životů, z toho 14 u požárů. 65 osob bylo při 
požárech evakuováno. Při požárech se zranilo 7 osob. Před plameny jsme uchránili majetek za 
49 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Vysvětlení některých pojmů:  
Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody.


 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém, řešení migrační 

krize.


Počet událostí po měsících v roce 2022 

Měsíc Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 36 37 16 123 80 34 38 364

Únor 57 33 11 147 55 33 18 354

Březen 63 24 9 45 50 27 35 253

Měsíc

3

Podíl typů událostí v III. čtvrtletí 2022

Záchrana osob a zvířat
20 %

Ostatní mimořádná událost
5 %

Požár
10 %

Planý poplach
10 %

Únik neb. látek
5 %

Technická pomoc
36 %

Dopravní nehody
13 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za III. čtvrtletí 2022 

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Duben 61 46 16 61 82 30 40 336

Květen 70 64 11 115 91 39 42 432

Červen 44 58 18 131 74 57 37 419

Červenec 52 58 24 133 87 41 34 429

Srpen 48 49 13 208 79 45 21 463

Září 29 54 22 105 83 40 12 345

CELKEM 489 443 148 1099 709 360 291 3539

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Měsíc

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 682 32

Přehrada 149 4

BVV 289 31

Starý Lískovec 163 8

Líšeň 297 64

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK

Líšeň
394

Starý Lískovec
148

BVV
333

Přehrada
145

Lidická
670



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za III. čtvrtletí 2022 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

11

23

34

45

56

68

79

90

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

13

259

1111

2

3
2

64

24

7

1147

4

810128282622149202913191419113

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽ

HZSp Letiště

20 40 60 80

3

73



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Počet událostí v lokalitách města Brna za III. čtvrtletí 2022 

Část obce Celkem

Bohunice 37

Bosonohy 7

Brněnské Ivanovice 13

Brno-město 41

Bystrc 76

Černá Pole 30

Černovice 31

Dolní Heršpice 4

Dvorska 3

Holásky 1

Horní Heršpice 20

Husovice 15

Chrlice 10

Ivanovice 13

Jehnice 1

Jundrov 5

Kniničky 8

Kohoutovice 18

Komárov 96

Komín 22

Královo Pole 61

Lesná 42

Líšeň 63

Maloměřice 21

Medlánky 13

Mokrá Hora 3

Nový Lískovec 8

Obřany 11

Ořešín 2

Pisárky 27

Ponava 17

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za III. čtvrtletí 2022 

Přízřenice 7

Řečkovice 43

Sadová 3

Slatina 34

Soběšice 11

Staré Brno 37

Starý Lískovec 39

Stránice 5

Štýřice 38

Trnitá 30

Tuřany 14

Útěchov 6

Veveří 54

Zábrdovice 50

Žabovřesky 47

Žebětín 16

Židenice 63

Neurčená část obce 21

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Ostatní CELKEM

Usmrcené osoby 0 2 0 4 29 0 35

Zraněné osoby 7 115 1 39 96 1 259

Zranění hasiči - HZS 1 1 0 0 0 0 2

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 65 0 0 0 65 439 569

Zachráněné osoby 14 45 0 92 131 0 282

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 1

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 2

Budovy pro obchod a veřejné stravování 0

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 1

Bytový fond domovní 13

Rodinné domky 5

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 1

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 2

Jednoúčelové budovy pro skladování 1

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 1

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 8

Provizoria a účelové objekty u budov 2

Dopravní prostředky a pracovní stroje 15

Garáže 0

Komunikace 3

Zemědělské plochy 0

Lesy 9

Volné a skladovací plochy mimo budovu 25

Odpady a odpadní produkty 39

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Ostatní a nezatříděné 1

Celkem 129

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 19

Úmysl, děti 53

Nedbalost 32

Komíny 0

Topidla 0

Závady 25

Samovznícení 0

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 0

Celkem 129

Období roku 
2020

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 185 0 13 14 038 127 669

1. 4. - 30. 6. 175 0 13 9 568 48 594

1. 7. - 30. 9. 129 0 7 22 570 49 168

Celkem 489 0 33 46 176 225 431

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Kontrolní činnost 
Pro rok 2022 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který byl od ledna 2022 
realizován. Od  měsíce března je kontrolní činnost z důvodu řešení humanitární pomoci v 
souvislosti s vyhlášeným válečným stavem na ukrajinském území výrazně omezena. Příslušníci 
kontrolního oddělení jsou zařazeni do pracovní skupiny, která slouží pro zajištění chodu Krajské 
ho asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU).


Ve III. čtvrtletí byly oddělením kontrolní činnosti provedeny na území města Brna 3 komplexní 
kontroly a 41 tematických kontrol. 


V přestupkovém řízení bylo na základě zjištění z provedených kontrol uloženo 6 pokut. 


Stavební prevence 

Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za III. čtvrtletí roku 2022 na území 
Brna byl 541. 


Z  tohoto bylo 109, tedy 20%  podání, které nám nepřísluší – stavby mimo výkon státního 
požárního dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za III. čtvrtletí roku 2022 na území Brna byl 162. Z tohoto bylo 27, tedy cca 20% podání, 
které nám nepřísluší – stavby mimo výkon státního požárního dozoru. 


K 1. 12. 2021 došlo novelou zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon č. 415/2021 Sb.) ke změně výkonu státního požárního dozoru, především došlo 
k zavedení kategorizace staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva.


10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb kategorie 0 a I. Ve výkonu SPD jsou stavby kategorie II a III. V případech, 
kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, se na žádost 
stavebního úřadu poskytne technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město,   Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 31. 10. 2022 14 příslušníků (plánovaný stav) vykonávajících stavební 
prevenci, z  toho je 7 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města. Na jednoho příslušníka 
stavební prevence na území Brna - města tedy průměrně za jeden měsíc III. čtvrtletí roku 2022 
připadá mimo jinou činnost  33 akcí sledovaných na úseku stavební prevence. 


Mimo tuto svoji primární činnost příslušníci oddělení stavební prevence byli nasazeni i na 
zvládání humanitární krize vyvolané ruským útokem na Ukrajinu – nové příslušnice pomáhají 
s chodem KACPU. 


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během III. čtvrtletí 2022 byly v souvislosti s územím města Brna prováděny zejména následující 
činnosti:


Činnosti HZS JmK v souvislosti s řešením problematiky uprchlíků z Ukrajiny 

Ve III. čtvrtletí 2022 pokračoval HZS JmK v  činnosti na Krajském asistenčním centru pomoci 
Ukrajině (KACPU), které je od 1. 6. 2022 umístěno na adrese Hněvkovského 65 v  Brně. 
Současně pokračovala velmi dobrá spolupráce při zajišťování nouzového ubytování 
v Židenických kasárnách v Brně. Nadále byly využívány brněnské jednotky sborů dobrovolných 
hasičů při odvozech uprchlíků na přidělené ubytování, firma SAKO Brno při odvozu odpadů 
z KACPU a firma Brněnské vodárny a kanalizace při dovozu pitné vody do stanového městečka 
v Ostrovačicích.


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

V souvislosti s řešením krizové situace spojené s migrační vlnou ukrajinských uprchlíků byly 
začátkem dubna tohoto roku pozastaveny všechny plánované kontroly dle zákona č. 240/2000 
Sb. (krizový zákon) u obcí, obcí s rozšířenou působností a právnických a podnikajících fyzických 
osob (původně do konce srpna 2022). 


V měsíci srpnu 2022 bylo s Krajským úřadem Jihomoravského kraje dohodnuto, že z důvodu 
přetrvávající vytíženosti úřadů kvůli řešení migrační krize bude kontrolní činnost dle krizového 
zákona do konce roku 2022 zrušena a veškeré letos neprovedené kontroly budou přesunuty na 
rok 2023 (s výjimkou 16 kontrol obcí, které se stihly v letošním roce vykonat).


Výše uvedená informace byla přednesena na jednání Bezpečnostní rady Jihomoravského kraje 
dne 19. 9. 2022.


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Územní plánování 

Ve sledovaném období bylo zpracováno 178 dílčích stanovisek pro oddělení stavební prevence 
k závaznému koordinovanému stanovisku HZS JmK v rámci stavebního řízení (minulý kvartálem 
bylo zpracováno 29 dílčích stanovisek). 


Velký nárůst řešených projektů se přisuzuje k vydané vyhlášce č. 460/2021 Sb., o kategorizaci 
staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva, která stanovuje kritéria a 
charakteristiku kategorie stavby z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva pro 
zařazení stavby do dané kategorie. Z  toho důvodu i drobná stavební úprava v objektu, který 
vzhledem ke své velikosti už spadá do vyšší kategorie, musí být řešena. Na současném 
množství stavebních řízení se podepsalo i dřívější pozastavení staveb během epidemie 
COVID-19.


Za poslední čtvrtletí se nejčastěji řešila výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše objektu a 
stavební úprava bytového domu (např. zasklení balkónu, výměna výtahu, výměna lodžiových 
zábradlí, dispoziční úpravy prostor, úprava výkladů, zateplení bytového domu, rekonstrukce 
stravovacího prostoru, rekonstrukce terasy aj.).


Několik zajímavých příkladů stanovisek ve sledovaném období:


-      MOU Brno – stavební úpravy pro umístění magnetické rezonance v Masarykově pavilonu


-      Rekonstrukce a modernizace budovy požární zbrojnice, Břeclavská 12, Brno - Přízřenice


-      Obytný soubor Šedova, 2. etapa 


-      Čtvrť Pod Hády bytové domy – skupina D se společným podzemním parkováním


-      Rozšíření čerpací stanice PHM ul. Olomoucká


-      Residence Riverperk II – Přízřenice, 10 rodinných domů


-      Expediční sklad a zpevněná plocha v areálu ČEGAN HOLDING, a.s.


-      Plnicí stanice stlačeného vodíku ul. Kaštanová


-      Instalace skladu oleje a napojení na hořák kotelny, areál Smurfit Kappa Czech s.r.o., Tovární


Zapůjčení vysoušečů 

Ve sledovaném období byly od HZS JmK zapůjčeny vysoušeče pro:


-      Nemocnici Milosrdných Bratří – 2 ks


-      MŠ Pohádka (Líšeň) – 3 ks


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

-      MŠ Pohádka (Bohunice) – 3 ks


-      MČ Komín – 2 ks


-      ZŠ Horácké Náměstí – 6 ks


Úkryty 

Ve III. čtvrtletí byl vyřazen z evidence úkrytů v Jihomoravském kraji jeden stálý úkryt (evidenční 
číslo 07020153) v majetku Správy železnic, s. p. na adrese Výpravní 109/16 v Brně-Horních 
Heršpicích. 


Preventivně výchovná činnost 

První preventivně výchovnou akcí v  období letních prázdnin byl tradiční letní tábor pro děti 
příslušníků a zaměstnanců HZS JmK. V letošním roce jsme se vrátili do tábořiště u obce Skryje. 
Kromě klasického táborového programu se podařilo uskutečnit v  součinnosti HZS JmK ÚO 
Brno-město a ÚO Brno-venkov cvičení s tématem „evakuace tábora ohroženého povodní“. Pro 
malé i velké táborníky to byl velký zážitek a vhled do práce hasičů. 


Během prázdninových týdnů se hasiči podle svých možností účastnili několika příměstských 
táborů a preventivním programem Hasík CZ -  např. příměstský plavecký tábor na Kraví Hoře. 


Vzhledem k  plánovaným opravám v  prostoru ulice Bauerova u Areálu dopravní výchovy a 
vzdělávání Městské policie Brno se tradiční Den s Městskou policií Brno přesunul ze září na 27. 
srpna. Areál byl tradičně plný zájemců o nejnovější i historickou techniku a vybavení městské 
policie. Návštěvníky čekala celá řada akčních ukázek z činnosti složek IZS. Nemohli chybět ani 
hasiči. Poradit a snad i trochu poučit, jak předcházet a případně řešit mimořádné události 
v  domácnostech, mohli návštěvníci u preventivního stánku. V  obležení byla také cisternová 
automobilová stříkačka z hasičské stanice BVV. Počet návštěvníků akce 3000. 


13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Na tradiční spolupráci s  Masarykovou univerzitou, konkrétně se Středoevropským 
technologickým institutem CEITEC, jsme navázali i letos účastí na Dnu pro děti uspořádaném 
v areálu CEITEC v Brně Bohunicích první školní den – 1. září 2022. Hasiči z HS Starý Lískovec se 
představili spolu s výjezdovou technikou a preventivním stánkem více než 350 návštěvníkům. 


Před třemi lety uspořádal Dopravní podnik města Brna (DPMB) akci, na kterou se nezapomíná – 
STREETPARTY BRNO. Letos se uskutečnila 3. září a do organizace festivalu byly zapojeny 
všechny brněnské městské společnosti. Hasiči nemohli chybět. Návštěvníkům se představila 
technika HZS JmK ÚO Brno-město pořízená s přispěním Města Brna a sklidila velký úspěch 
stejně tak, jako historická i nejmodernější vozidla DPMB. U preventivního stánku se zastavilo 
určitě více než 400 zájemců z řad dětí i dospělých. 


Další velkou akcí byl letošní Festival vědy. Poprvé se organizátoři z Hvězdárny a planetária Brno 
rozhodli o jeho konání v prostoru Brněnského výstaviště. Od 9. 9. do 11. 9. se v pavilonu A a na 
přilehlých plochách prezentovaly desítky zajímavých institucí a představovaly svoji činnost – od 
archeologů až po vědce pracující v  oblasti nanotechnologií. Hasiči měli na místě opět svůj 
preventivní stánek a veřejnosti se představila technika z hasičské stanice BVV a velmi atraktivní 
bylo i vozidlo, které slouží při mimořádných událostech velkého rozsahu jako mobilní operační 
středisko - MOP. Zájem byl i přes rozložení akce do tří dnů opravdu extrémní. Festival navštívilo 
10 tisíc zájemců. 


Na základě požadavku Krajské rady zdravotně postižených jsme se pustili do přípravy semináře 
„Osoby se zdravotním postižením jako ohrožená skupina v krizových situacích“. Seminář se 
uskutečnil 16. září 2022 ve Společenském sále na Vinohradech. Díky streamu se k akci připojilo 
330 osob. Preventisté z Policie ČR, Městské policie Brno a Zdravotnické záchranné služby JmK 
nejen představili svoje zkušenosti při řešení mimořádných událostí s  přítomností osoby 
zdravotně postižené, ale také odpovídali na mnohé otázky z této oblasti.  


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

V  sobotu 17. září se uskutečnil v  Areálu dopravní výchovy a vzdělávání Den mobility. Akci 
navštívilo přes 2000 malých i velkých zájemců. Kromě složek IZS byla na místě celá řada 
atraktivních expozic. Hasiči se opět představili s  cisternovou automobilovou stříkačkou a 
v obležení byl také po celý den preventivní stánek. 


Jednou z  posledních akcí pro veřejnost uskutečněnou v  exteriéru byl Den otevřených dveří 
Brněnských komunikací (BKOM). V rozsáhlém areálu na ulici Masná se kromě vybavení BKOM 
představily i jednotlivé složky IZS a Městská policie Brno. Hasičská technika lákala dospělé i děti 
a s dotazy se nešetřilo ani u preventivního stánku HZS JmK. 


 


15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Vybrané mimořádné události 

Požár bytu na ul. Bořetická 

Dne 15. srpna dopoledne vyslalo operační středisko jednotky k nahlášenému požáru ve 4. patře 
bytového domu na ul. Bořetická. Oheň zachvátil bytové jádro, které zcela zničil. Kouř způsobil 
další škody v celém bytě. Z prohořelých stoupaček začala vytékat voda, která vytopila zasažený 
byt, ale také další bytové jednotky pod požárem. Během čtvrt hodiny od příjezdu měli hasiči 
požár pod kontrolou. Asi dvě desítky obyvatel, kteří dům opustili před našim příjezdem se mohlo 
vrátit do svých bytů. V domě však musela být zastavena voda a odpojen elektrický proud. 
Dobrovolní hasiči zajistili vysátí vody v zasaženém bytě a také v dalších bytech, kam voda 
zatekla. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na spotřebiči. Požárem vznikla škoda ve 
výši 2,2 mil. korun. Událost se obešla bez zranění. 


Noční požár slévárny 

16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 1. listopadu 2022

Dne 4. září před 23. hodinou vyjelo sedm jednotek k požáru slévárny v brněnských Chrlicích. 
Operační středisko vyhlásilo II. stupeň požárního poplachu.  Hasiči do boje proti plamenům 
nasadili tři vodní proudy a jeden z výškové techniky. Oheň dostali o půlnoci pod kontrolu a za 
necelé tři hodiny zcela zlikvidovali. Skrytá ohniska vyhledávali termokamerou. Požár zničil vnitřní 
vybavení slévárny a dále se rozšířil na střechu o ploše 20 x 40 metrů. Vyšetřovatel vyčíslil na 
místě předběžně škodu na 10 milionů korun. Hasiči svým zásahem uchránili majetek za 10 
milionu korun. Příčina vniku požáru je v šetření. Při požáru se nikdo nezranil.


Požár v Brněnských Ivanovicích 

Dne 25. září zasahovalo deset jednotek hasičů u požáru budovy na ulici Saidova v Brněnských 
Ivanovicích Jednalo se o jednopodlažní budovu o rozměrech přibližně 20 x 20 metrů. V době 
příjezdu se požár šířil jak v přízemí, tak i v podkroví a na střechu. Proti plamenům jsme postupně 
nasadili šest vodních proudů včetně jednoho z automobilového žebříku. Při zásahu došlo k 
propadnutí střechy a části stropu, takže jsme museli hasit jen zvenčí. Požár jsme dostali pod 
kontrolu přibližně za hodinu a další dohašování ohnisek a rozebírání konstrukcí nám zabralo další 
hodinu a čtvrt. Při požáru se nikdo nezranil. Příčinu vzniku požáru zjišťuje náš vyšetřovatel. 
Předběžná škoda na majetku se odhaduje na 5 miliónů korun. Hasiči svým zásahem uchránili 
majetek za 10 milionu korun.


 

Sledované období: 1. 7.  –  30. 9. 2022 

Datum vydání: říjen 2022 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Martina Koubová, Pavla Pražáková, Luděk Vrána, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 31. 10. 2022. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

17


